
 
GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL. SEGUNDO CURSO PRIMER SEMESTRE CURSO 2023-2024 

1er Semestre: 11 de septiembre a 6 de febrero 
• Docencia: 11 de septiembre a 15 de diciembre 

• Exámenes Primera Convocatoria: 18 de diciembre a 19 de enero 

• Exámenes Segunda Convocatoria: 22 de enero a 6 de febrero 

 

NOTA: Las asignaturas “Actividades para la Independencia” y “El Trabajo en las AVDs” se reservan 13,5 h y 7 h, respectivamente. para realizar prácticas de aprendizaje y servicio y/o observación en 
centros externos, las cuales serán justificadas a través de Incidencias. 
** El GS5-R de la asignatura “El Trabajo en las AVDs estará compuesto de alumnos de 2ª matrícula o superior 

LA ASIGNACIÓN DE AULAS ES PROVISIONAL PODRÍA SUFRIR MODIFICACIONES EN FUNCIÓN DE LA MATRÍCULA 



 
 

Código ASIGNATURA PROFESOR ÁREA DE CONOCIMIENTO E-MAIL 

8863 Patología general 
Nuria Alonso Santander Anatomía y Embriología Humana nasantander@ubu.es 

Ana Amparo Gentil Gutiérrez  Anatomía y Embriología Humana agentil@ubu.es 

8864 
Actividad física, ocio y tiempo libre 
saludables 

Miguel Corbí Santamaría 
Didáctica de la Expresión Corporal 

mcorbi@ubu.es 
Rubén Arroyo del Bosque radel@ubu.es 

8865 
Actividades para la independencia en el 
entorno y la comunidad 

María Victoria Ramos Barbero Psicología Evolutiva y de la Educación vramos@ubu.es 

Inmaculada Fernández Padilla Terapia Ocupacional (PEE) ifpadilla@ubu.es 

8866 Terapia ocupacional en la infancia 

Hilario Ortiz Huerta Terapia Ocupacional (PEE) jhortiz@ubu.es 

Elvira Hernando Marcos Psicología Evolutiva y de la Educación ehmarcos@ubu 

Sheila Hortigüela Lázaro Psicología Evolutiva y de la Educación shortiguela@ubu 

8867 El trabajo de las actividades de la vida diaria 

Montserrat Santamaría Vázquez Terapia Ocupacional (PEE) msvazquez@ubu.es 

Ana Cicero Miguel  Terapia Ocupacional (PEE) amcicero@ubu.es 

Tamara Diez Santamaría  Terapia Ocupacional (PEE) tdiez@ubu.es 

Paula Olmos Nuño  Terapia Ocupacional (PEE) pmonuno@ubu.es 

 

COORDINADORA DE CURSO María Victoria Ramos Barbero 
Psicología Evolutiva y de la 

Educación 
vramos@ubu.es 

 

NOTA: Se recomienda consultar frecuentemente la Plataforma de las distintas asignaturas para tener información actualizada sobre las características de los Grupos Prinicpales (GP) y de los 

Grupos Secundarios (GS).  
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